
 

  

TU CHCĘ MIESZKAĆ! TU CHCĘ PŁACIĆ PODATKI!
Jeżeli Miasto i Gmina Skaryszew jest Twoim miejscem zamieszkania, ale jeszcze nie
zdążyłeś się zameldować - rozlicz swój PIT w gminie Skaryszew, w miejscu w
którym żyjesz – w ten sposób przekażesz część podatku na jej rozwój.

Nie musisz być zameldowany w gminie Skaryszew, by znaczna część Twojego podatku
zasiliła jej budżet. Wystarczy, że tu mieszkasz i w swoim zeznaniu podatkowym wpiszesz
gminny adres.

Twój podatek ma wpływ na poprawę warunków codziennego życia – budowę dróg,
kanalizacji, wodociągów, unowocześnianie szkół, rozwój infrastruktury turystycznej
i rekreacyjnej czy bogatszą ofertę kulturalną.

Prawie 40% Twojego podatku trafia do budżetu gminy!

W gminie Skaryszew na stałe zameldowanych jest 14 780 tysięcy osób. Ale mieszka
znacznie więcej osób, które korzystają z infrastruktury i mają oczekiwania co do jej
rozbudowy. Niestety, ich podatki często nie zasilają lokalnej kasy.Tymczasem, w
ubiegłym roku dochody z PIT-ów wyniosły ponad 9 mln zł, blisko połowę
dochodów własnych gminy i ponad 11% całego budżetu!

Jak płacić podatek w gminie Skaryszew?
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Wystarczy na pierwszej stronie w części B zeznania podatkowego wpisać faktyczny
aktualny adres zamieszkania (nie zameldowania), a Twoje podatki popłyną do kasy
gminy, w której mieszkasz!

Gdy Twój adres zamieszkania jest inny niż adres zameldowania, ale w PIT
dotychczas wskazywałeś adres zamieszkania 

W takiej sytuacji nie musisz robić nic więcej niż: w części B zeznania podatkowego
wpisać aktualny na dzień 31.12.2020 roku adres zamieszkania – nie zameldowania.
Na przykład: jesteś mieszkańcem Skaryszewa, ale zameldowanym w Radomiu.
W zeznaniu podatkowym w części B dotyczącej adresu zamieszkania wpisujesz
adres w Skaryszewie. Nie ma potrzeby składania żadnych odrębnych oświadczeń
i aktualizacji.

Gdy Twój adres zamieszkania jest inny niż adres zameldowania, ale w PIT
dotychczas wpisywałeś adres zameldowania 

W takiej sytuacji, poza wpisaniem w części B zeznania podatkowego faktycznego
adresu zamieszkania, należy we właściwym urzędzie skarbowym uaktualnić adres
zamieszkania, składając jednostronicowy druk ZAP-3.

Reasumując: formularz ZAP-3 podatnik uzupełnia wtedy, kiedy z tytułu miejsca
zameldowania lub poprzedniego miejsca zamieszkania podlegał pod inny urząd
skarbowy. Np. podatnik z Radomia, który do tej pory rozliczał się z drugim urzędem
skarbowym w Radomiu, zmienia miejsce zamieszkania i przeprowadza się
do miejscowości na terenie gminy Skaryszew, która jest objęta działaniem
pierwszego urzędu skarbowego w Radomiu.

Warto natomiast pamiętać, że zgodnie z prawem, w przypadku podatku PIT
właściwym miejscem rozliczania się osoby fizycznej jest urząd skarbowy właściwy
według miejsca zamieszkania podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego.

Jeśli na naszą prośbę rozlicza nas pracodawca, wystarczy, że poinformujemy go o
zmianie adresu zamieszkania (dla celów podatkowych) na Gminę Skaryszew. Wtedy
pracodawca wyśle nasze zeznanie do pierwszego urzędu skarbowego w Radomiu.
Nie trzeba (ani pisemnie, ani osobiście) zmieniać danych w „starym” urzędzie
skarbowym – urzędy same je zaktualizują.
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